
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 6 de julho de 2021 Ano VIII - Edição nº 00888 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9505CDE730F5EB5F693F8286C8251286



terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 153, EM 30 DE JUNHO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

CULTURA DE IRAQUARA/BA PARA O BIÊNIO 2021/2023 (09/06/2021 A 09/06/2023), E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 002/2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9505CDE730F5EB5F693F8286C8251286



terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Credenciamento

AVISO DE CERDENCIAMENTO 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO n° 002/2021 

 
A Secretaria de Saúde da Prefeitura do Município de Iraquara, Estado da Bahia, através da Comissão 
Permanente de Licitação, instituída através do Decreto 019/2021 de 05 de janeiro de 2021, torna público 
que se encontra aberto Processo Administrativo para CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS OU PESSOA 
FÍSICA INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS, ULTRASONOGRAFIA, MAMOGRAFIA, COLONOSOCPIA, DOPLLER, 
ULTRASONOGRAFIA MORFOLOGICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE, relacionados no Anexo I do edital  Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde 
através das Solicitações de Despesas do Setor. 
FUNDAMENTAÇÃO - O Credenciamento é regido pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. PRAZO: Os requerimentos 
de credenciamento, acompanhado de toda a documentação exigida, deverão ser entregues no setor de 
Licitação, situada na Rua José Alves de Almeida, s/n, Centro, Iraquara – BA, no horário de 8:00às 12:00, 
a partir da publicação deste até 06 agosto de 2021. 
 

Iraquara, 06 de julho de 2021 
Zandra Vieira dos Santos 

Presidente da CPL 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2AFC8D1D189813DEF3D12617B25AF75

terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
 

DECRETO/GP N.º 153, Iraquara/BA, em 30 de junho de 2021 

 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 
Conselho Municipal de Cultura de Iraquara/BA 
para o biênio 2021/2023 (09/06/2021 a 
09/06/2023), e da outras providências.”  
 

 

O Prefeito Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
ainda, com fundamento na Lei Municipal de n.° 351, de 08 de maio de 2021. 
 
CONSIDERANDO a eleição dos membros da Sociedade Civil do Conselho Municipal 
de Cultura, conforme Ata nº 01/2021 do Conselho; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados e empossados nos cargos de Membros do Conselho Municipal 
de Cultura do Município de Iraquara, para o mandato 2021/2023, respeitada a 
intersetorialidade e paridade entre governo e sociedade civil organizada, os indivíduos 
abaixo relacionados: 
 

REPRESENTANTES DO GOVERNO: 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social: 

Titular: José Fabio Teixeira de Carvalho  
Suplente: Aline de Oliveira Martins    
 

b) Secretaria Municipal de Agricultura 

Titular: Jorge Paulo de Miranda 
Suplente: Edilúcia Pereira de Souza 
 

c) Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer 

Titular: Vânia Emília Dourado 
Suplente: Simone Neves Pinto 
 
 
d) Secretaria Municipal de Turismo 
 
Titular: Cleriston Cezar Solon de Oliveira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9505CDE730F5EB5F693F8286C8251286



terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
 

Suplente: Maria Iris Santos do Nascimento 
 
e) Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
 
Titular: Liane Joana Mendes 
Suplente: Fabio Lima Oliveira 
 
f) Departamento de Cultura 
 
Titular: Zilda Marcelina Miranda Ferreira de Azevedo 
Suplente: Álvaro Oliveira de Medeiros 
 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:  

a) Associação Quilombola:  

Titular: Andréia Ribeiro Cruz - Quilombo Mato Preto 
Suplente: Erica de Souza Serra – Quilombo Meio Centro 
 

b) Associação de Arte, Cultura e Meio Ambiente 

Titular: Isabela Pereira Neves 
Suplente: Telma Arlinda Neves Felix 
 

c) Representantes de Terreiros 

Titular: Lilian Marques Novaes – Terreiro Oxum Opará 
Suplente: Eovanio Jesus dos Santos – Terreiro Mãe Tica de Oxossi  
 

d) Ponto de Cultura  

Titular: Suzana Durães Viana – Associação Cultural de Parnaíba  
Suplente: José Carlos de Jesus Santos – Quilombo Renascimento dos Negros  
 
e) Grupos Informais de Cultura  
 
Titular: Karina Ferreira de Souza – Grupo de Mulheres Esconcio  
Suplente: Gersivaldo Dias Roca – Grupo Retalhos de Vida 
 
 
 f) Grupos de Artesanatos de Iraquara  
 
Titular: Wendel Pereira Solon de Oliveira  

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9505CDE730F5EB5F693F8286C8251286



terça-feira, 6 de julho de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
 

Suplente: Ronivaldo Pereira de Souza  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário.                

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Iraquara/Ba, em 30 de junho de 2021. 

 

 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

                           = Prefeito Municipal = 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9505CDE730F5EB5F693F8286C8251286


		2021-07-06T12:37:40-0300




